9) 1074. 18 Mart. Id. Ottoni et Chuonrado fratribus Wratislai ducis Boem., ne Olomucensi ecclesiae molestiam inferri patientur. *Epist.* 59. (Eben daselbst.)

10) 1074. 18 Mart. Id. Sigifredum Moguntinum archiepiscopum arguit, quod causam, quae inter Jaromirum Prag. et Joannem Moravensem episcopos vertebatur, ad Apostolicam Sedem jam saepe delatam, ad se convertere praesumserit. *Epist.* 60. (Abgedr. in den Concilien und bei Boczek.)

11) 1074. 18 Mart. Id. Wratislao duci Bohem. reliquias et privilegium pro ecclesia (Wyssegradensi?) promittit, dum consecrata fuerit, minasque archiepiscopi Moguntini non curare jubet. *Epist.* 61. (Eben daselbst.)

12) 1074. 16 April. Id. eundem certiores facit, qua ratione Jaromir episc. Prag. coram Sede Apost. se purgaverit, hortaturque, ut ei, quae ejus sunt, dimittat. *Epist.* 78. (Eben daselbst.)

Regestorum liber II, contin. epistolas 77.

13) 1074. 22 Sept. Gregorius pp. VII. cum Jaromiro Prag. episcopo expostulat gravissime, quod Joannis episcopi Olomuc. terras invaserit, eumque ad restitutionem hortatur. *Epist.* 6. (Eben daselbst.)

14) 1074. 22 Sept. Id. Wratislao duci Boh. queritur, quod Jaromir episc. Prag. vix domum redux castrum quoddam episcopi Moraviae involaverit, hortaturque, ut illi castrum eripiat. *Epist.* 7. (Daselbst.)

15) 1074. 22 Sept. Id. Joannem episcopum Olomuc. consolatur monetque, ut sibi a Jaromiro ablata repeatat. *Epist.* 8. (Daselbst.)

16) 1075. 2 Mart. Id. auctoritate Synodi Romanae definitivam fert sententiam, ut praedia controversa inter Pragensem et Olomucensem episcopos per medium dividantur, donec alteruter causam documentis clariorem demonstraverit. *Epist.* 53. (Daselbst.)

17) 1075. 14 April. Id. Wratislaum ducem Boh. hortatur, ut Fridericum nepotem sinat perfaci beneficio, quod ei pater suus reliquerat, studeatque pacem inter Prag. et Olomuc. episcopos conservare. *Epist.* 71. (Daselbst.)

18) 1075. 15 April. Id. universos in Bohemia constitutos maiores atque minores hortatur ad religionis atque virtutum studium. *Epist.* 72. (Daselbst.)

Regestorum lib. III, contin. 21 epistolas, liber IV = 28 epp., V = 23 epp., VI = 40 epp. — enthalten nichts, was Böhmen oder Mähren insbesondere beträfe.

Regestorum lib. VII, cont. 28 epistolas.

19) 1080. 2 Jan. Gregorius pp. VII, Wratislaum ducem Boém. hortatur, ne cum excommunicatis communicet, negatque licentiam, divina officia in lingua Slavica celebrandi. *Epist.* 11. (Eben daselbst.)

Regest. lib. VIII = 23 epp., IX = 34 epp., X (fehlt gänzlich) von lib. XI = 2 epp. enthalten keine Bohemica.